JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CUAUHTEMOC
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
|Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

31,031,943
15,871,623

2,869,708

0
6,294,890

0
750,874

56,819,037.79

0
0

674,564,563

43,050,306
3,690,543

-27,190,332
4,181,214
0.00

- 0.00

698,296,293.85

755,115,332

2022

35,750,485
7,476,928

3,176,929

0
4,094,839

0
750,874

51,250,054

0.00
0.00

659,454,581.00

33,768,092.00
3,547,584.00

-24,085,750.00
0.00
0.00

0.00

672,684,507.00

723,934,561

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Ofros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

22,523,396
0

0
0
0
0
0

718,233

23,241,628

0

49,770,961

0
0

0
34,469,707

84,240,668

107,482,296

269,234,395

269,234,395
0

0

N
o
N
N

17,111,339
0

0
0
0
0
0

584,279

17,695,618

0

49,797,094

0
0

0
36,956,315

86,753,409

104,449,027

265,775,198

265,775,198
0

0




Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
j

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
‘ Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
| Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
| de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
| Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

378,398,640

24,695,799

318,758,089
0
0

34,944,752

647,633,035

755,115,332

353,710,335

26,298,900

304,255,398
0
0

23,156,037

619,485,533

723,934,561

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

LIC. LOURD F'BL Q PEREZ
DIRECTORA FINANCIERA
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